关于十八届人大二次会议第133号建议协办意见的函

市商务局：

十八届人大二次会议第133号建议《关于在地方银行开通“外贸企业一站式服务窗口”的建议》收悉，现提出如下协办意见：

为进一步优化金融服务实施路径，提升普惠金融服务覆盖率、可得性、满意度，近年来我中心积极发动各镇（街道）、市场化运营主体建设普惠金融服务中心（站），依托普惠金融服务中心（站）属地优势，常态化开展融资对接、政策宣传、协调帮扶等系列活动，取得较好成效。目前我市已建设“1+7”普惠金融服务体系（“1”为慈溪工贸集团运行的普惠金融服务中心，“7”为白沙、坎墩、桥头、附海、8718、环创、周巷普惠金融服务站），下步将推动全市各镇（街道）普惠金融服务站全覆盖。
针对代表提出的“在地方银行开通外贸企业一站式服务窗口”，在较大程度上可为外贸企业政策咨询、获取金融产品服务等提供便利，建设理念实质上与普惠金融服务中心（站）一致，我中心表示支持。同时也建议外贸企业一站式服务窗口可不仅局限于地方银行，也可发动其他营业网点较多、专注服务县域小微企业的银行机构，有意愿开通外贸企业一站式服务窗口的银行均可参与其中。

最后，请转达我们对沈雨风代表关心支持我市金融工作的谢意。

                             慈溪市金融发展服务中心

 2023年4月26日